
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini”  

 

 
 

~  Bologna ~ 

 
Codice Fiscale 80074850373 

Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna - Tel. 051.221483 - 233975 Fax 223168 

pec: conservatoriobologna@pec.it  

  - www.consbo.it   

1 

     A TUTTO IL PERSONALE 
  CONSERVATORIO DI MUSICA G.B. MARTINI 

ALL’ALBO 
P.C. ALLE OO.SS. 

Attuazione disposizioni urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 

 
Il Presidente  

 
VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 febbraio 2020 recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
COVID-19; 
 
VISTA la circolare ministeriale prot.n. AOOUFGAB/5988 DEL 26/02/2020 sulle misure di 
cui al il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 febbraio 2020, in particolare 
la necessità di assicurare l’ordinaria funzionalità delle Istituzioni di alta formazione 
artistica e musicale; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 marzo 2020 attuativo 
Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6; 
 
VISTO il Decreto Legge 2 marzo 2020, n. 9. Misure urgenti di sostegno per famiglie, 
lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020, art.1, lettere 
d) e h) che dispone la sospensione delle attività didattiche fino al 15 marzo e la possibilità 
di svolgere le stesse con modalità a distanza; 
 
VISTA la Circolare del Ministero della Pubblica Amministrazione-Dipartimento Funzione 
Pubblica n.1/2020 del 04/03/2020 recante misure incentivanti per il ricorso a modalità 
flessibili di svolgimento della prestazione lavorativa; 
 
VISTO il DPCM dell’8 marzo 2020 pubblicato in G.U. n. 59 recante “Ulteriori disposizioni 
attuative del D.L. 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da CODIV-19”; 
 
Ritenuto urgente ed indispensabile assicurare l’attuazione delle misure di contenimento 
epidemiologico da COVID-19 garantendo al contempo la funzionalità degli uffici; 
 

mailto:conservatoriobologna@pec.it


 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini”  

 

 
 

~  Bologna ~ 

 
Codice Fiscale 80074850373 

Piazza Rossini, 2 - 40126 Bologna - Tel. 051.221483 - 233975 Fax 223168 

pec: conservatoriobologna@pec.it  

  - www.consbo.it   

2 

DISPONE 
Per le motivazioni citate in preambolo, è confermata la sospensione delle attività didattiche 
e concertistiche del Conservatorio G.B. Martini, nonché la chiusura degli uffici al pubblico 
fino al 15/03/2020, salvo diverse future disposizioni ministeriali. 
Il personale amministrativo presterà regolare servizio. 
Considerato il contrarsi dell’attività, il Conservatorio osserverà il seguente orario di 
apertura, fino al ripristino regolare delle attività 
 

dal lunedì al sabato 
8.00 – 14.00 

 
Per la giornata di oggi 9 marzo 2020, il Conservatorio chiuderà alle ore 16.00. 
 
Fermo restando quanto già disposto con precedente decreto prot. 1436 del 5/3/2020 in 
ordine all’adozione dello Smart Working per il personale tecnico amministrativo che si trovi 
nelle condizioni di cui alla circolare della funzione pubblica n. 1/2020 del 4 marzo 2020, in 
ottemperanza a quanto stabilito dal DPCM dell’8 marzo, al fine di accogliere le 
raccomandazioni in esso contenute e, preso atto di quanto disposto dall’art. 2 comma 1 
lettera s), si procederà a regolamentare la presenza in servizio del personale coadiutore, 
consentendo la stessa ad un numero ridotto di unità pari a 4. 
Nell’individuare i criteri per attuare la predetta regolamentazione, si privilegerà 
l’astensione dal lavoro del personale coadiutore per il quale ricorra una o più delle seguenti 
condizioni: 

1) Necessità di attendere ai propri figli minori, fino all’età di 14 anni, durante tutto 
il periodo di chiusura delle scuole di ogni ordine e grado; 

2) Residenza e domicilio nei comuni compresi all’interno della cd. “zona rossa”; 
3) Lavoratori che si avvalgono di servizi pubblici di trasporto per raggiungere la 

sede di lavoro; 
4) Lavoratore portatore di patologie che lo rendono maggiormente esposto al 

contagio. 
 
In secondo luogo, ferma restando la facoltà del personale coadiutore di presentare 
richiesta di ferie, tra il personale individuato a seguito del sopracitato criterio, si privilegerà 
l’astensione del personale che abbia da fruire di un maggior numero di ferie pregresse (a.a. 
2018/2019). 
Le presente di disposizione è valida per tutto il periodo di sospensione delle attività 
didattiche.   
Prot. 1487/II 
 
Bologna, 9/3/2020                       
                                                                                                                               Il Presidente 

Prof.ssa Jadranka Bentini 

mailto:conservatoriobologna@pec.it

		d.amministrativa@consbo.it
	2020-03-09T11:09:30+0100
	Bologna
	Jadranka Bentini
	Autorizzazione




